
ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N'025-2023-MDM

(PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACIÓN DE BIENES

Siendo las 16:00 horas del día 01 de Diciembre del 2023, en las instalaciones de la Municipalidad

Distrital de Majes el Órgano Encargado de las Contrataciones del Estado, designado con Resolución

de Gerencia Municipal Nro. 526-2023-GM/MDM.

DATOS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS COVrRATACDNES

r c arx\ OEC

PRIMERO: Se procedió a verificar en el SEACE la relación de participantes registrados:

Fecha de registro
en el /1 EstadoRUt:/Código Nombre o Razón Social

1

2

3

4

5

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

20412214618 COMERCIAL RIFUMA E.l.R.L.
2023-1 1-28
15:44:32.0
2023- 11-30
13:24:45.0
2023-11-30
15: 58:27.0
2023-11-25
10:42:26,0

1 Válido

20498677437

20511037001

DISTRIBUIDORA FERRETERA EL AMIGO
E.l.R,L.
GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - GRUPO SANTA FE S. A.C.

I

- TMI-TYC S.A.C.

Válido

Válido

Válido

Válido

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

20544585097

20607550841 AYT CENTRAL E.l.R.L,
2023-11-28
11:34: 19.0

SEGUNDO: Se procedió a verificar la presentación de propuestas electrónicas a través del SEACE,
habiéndose presentado los siguientes postores:

Nro.1 RUC/Código Nombre o Razón Social
Usuario de Fecha de

presentación

25/11/2023 10:45:20 1 Enviado

mTmT8 ATar[T
COMERCIAL RIFUMA20412214618
E.I.R.L.

2 ra

19:46:41

13:28:29

GRUPO SANTA FE
SOCIEDAD ANONIMA20511037001
CERRADA - GRUPO SANTA
FE S.A.C

20511037001 1 30/11/2023 16:02:06 1 Enviado



TERCERO: A continuación, se procedió con verificar los eventos del procedimiento.

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-25-2023-MOM-1

Entidad Convocante
No Item
Descri ión del Item

Moneda

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAJES . VILLA EL PEDREGAL
1

CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.50 k
Soles

Evento
Apertura de Propuestas económicas del
ítem

Observación
item Abierto. se inicÉ,

1 qr?s y Periodo de Lances enLinea. en la fecha
01/12/2023 1 1 :00:00
Se obtuvo como mejor

H Aviso de cierre del ítem se dio en la fecha y hora: 04/12/2023
1 1 :55:00

en 1a fecha y hora: 01/1 2/2023 12:00:00El it se ce
El orden de ra :

lte01/12/2023 rn

Lances de Pastores en Línea

Aviso de C del ítem

Cierre Real del Ítem
/--\

Orden de Prelación del ítem

CUARTO: El Órgano Encargado de las Contrataciones procedió a verificar el orden de prel

acuerdo al reporte periodo de lances, obteniendo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE61E-25-2023-MDM-1

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAJES - VILLA EL PEDREGAL

Moneda

RUC
20498677437

11037001

Nombre o Razón Social del postor
DISTRIBUIDORA FERRETERA EL AMIGO E.
n( RUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - GRUPO SANTA FE S.A.C
TMI-TYC SOCIEDAD ANONiMA CERRADA - TMI-
WC S,A.1

COMERCIAL RIFUMA E.l

A YT CENTRAL E,1,R.L

última
Oferta
95200

95520

20544585097
20412214618

20607550841

95960
102800

104690

QUINTO: A continuación, de acuerdo al numeral 65.1 del artículo 65' del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado el procedimiento de selección Subasta Inversa Electrónica necesita de 2

ofertas válidas para que no se declare desierto, así que se procedió a verificar el cumplimiento de la

documentación de presentación obligatoria para la admisión señalada en el numeral 2.2.1. del capítulo

II de las bases del procedimiento.



Acto seguido, se procedió a verificar el cumplimiento de la documentación de presentación obligatoria

para la admisión de la oferta del postor que obtuvo el primer lugar, Señalada en el numeral 2.2.1. del

capítulo II de las bases del procedimiento, de no cumplir se considera rechazada.

DESCRIPCION
GRUPO SANTA
FE SOCIEDAD

ANONIMA

CERRADA -
GRUPO SANTA

FE S.A.C.

DISTRIBUIDORA
FERRETERA EL

AMIGO E.l.R.L.

TMI-TYC
SOCIEDAD
ANONIMA

CERRADA .
TMITYC S.A.C.

COMERCIAL
RIFUMA E.l.R.L. AYr CENTRAL

E.l.R.L.

Declaración jurada
de datos del

postor. (Anexo N'
1

Documento que
acredite la
representación de
quien suscribe la
oferta

Declaración jurada
de acuerdo con el
literal b) del artículo
52 del Reglamento
[Anexo N' 2
Declaración jurada
de cumplimiento de
las

Especificaciones
Técnicas

contenidas en el
Capítulo III de la
presente sección
[Anexo N' 3
Promesa de
consorcio con

firmas legalizadas,
de ser el caso, en
la que se consigne

los integrantes, el
representante
común, el domicilio
común y las
obligaciones a las
que se

compromete cada
uno de los

integrantes del
consorcio, así
como el porcentaje
equivalente a
dichas

obligaciones

[Anexo N' 4:

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE l SICUMPLE

SI ACREDITA 1 SI ACREDITA SI ACREDiTA SI ACREDITA 1 SI ACREDITA

/R\

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE É SICUMPLE

NO 1 NO

CORRESPONDE 1 CORRESPONDE
NO 1 NO 1 NO

CORRESPONDE CORRESPONDE 1 CORRESPONDE

SITUACIÓN ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA l ADMITIDA



SEXTO: El Órgano Encargado de las Contrataciones otorga la buena pro del procedimiento de

selección, Subasta Inversa Electrónica N'025-2023-MDM-lera Convocatoria para la contratación de
bienes ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.5 KG PARA LA

OBRA: ¿CREACION DEL SERVICIO DE RECREACION PASIVA Y CIVICA EN AREA CENTRAL
DEL MODULO A CIUDAD MAJES DISTRITO DE MAJES PROVINCIA DE CAYLLOMA

¿DEPARTAMENTO DE AREQUIPA a:

Postor Ganador Valor estimado Valor adjudicado

DISTRIBUIDORA FERRETERA EL AMIGO E.l.R.L.

Asimismo, acuerda publicar la presente acta en el SEACE, conforme al cronograma previsto del
presente procedimiento.

Seguidamente se procede a suscribirla en señal de conformidad, siendo 16:30 horas del mismo día,

\) \;
/'n

C&z jataco Larry Jhonson
OEC


